
 
 

 UCHWAŁA Nr XV/32/2025 

 RADY GMINY ŁĘCZYCE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnym w Łęczycach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 
w Łęczycach, finansowanym w ramach programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Centa 
opiekuńczo-mieszkalne”, zwanego dalej „programem”. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt dzienny w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Łęczycach ustala się według 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Odpłatność za pobyt całodobowy w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Łęczycach ustala się według 
załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W przypadku pobytu w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Łęczycach obejmującego niepełny 
miesiąc kalendarzowy, odpłatność ustala się proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu, dzieląc 
kwotę ustalonej opłaty miesięcznej przez liczbę dni kalendarzowych w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę 
dni pobytu w danym miesiącu. 

4. Uczestnik Programu nie ponosi opłat określonych niniejszą uchwałą, jeżeli koszt pobytu w Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Łęczycach, w tym zakres świadczonych usług, nie przewyższa kwoty 
dofinansowania przyznanej w ramach Programu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Łęczyce  

 
 

Żaneta  Grzenkowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 maja 2025 r.

Poz. 2036



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XV/32/2025 

Rady Gminy Łęczyce 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 ZASADY ODPŁATNOŚCI Z TYTUŁU POBYTU DZIENNEGO 

 Pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi dla osoby samotnie gospodarującej: 

Lp.  Wysokość miesięcznego dochodu na osobę 
zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. o pomocy społecznej  

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi pobytu 
dziennego świadczonego przez Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne, wyrażona w % liczonym od wysokości 
dochodu osiąganego na osobę samotnie gospodarującą  

1. Do 100% włącznie Nieodpłatnie gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 
społecznej 

2. Powyżej 100% do 150% włącznie 5% 
3. Powyżej 150% do 200% włącznie 7% 
4. Powyżej 200% do 250% włącznie 9% 
5. Powyżej 250% do 300% włącznie 11% 
6. Powyżej 300%  13% 
 
 

 Pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi dla osoby w rodzinie: 

Lp.  Wysokość miesięcznego dochodu na osobę 
zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. o pomocy społecznej  

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi pobytu 
dziennego świadczonego przez Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne, wyrażona w % liczonym od wysokości 
dochodu osiąganego na osobę samotnie gospodarującą  

1. Do 100% włącznie Nieodpłatnie gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 
społecznej 

2. Powyżej 100% do 150% włącznie 7% 
3. Powyżej 150% do 200% włącznie 9% 
4. Powyżej 200% do 250% włącznie 11% 
5. Powyżej 250% do 300% włącznie 13% 
6. Powyżej 300%  15% 
 
 
 

 Pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi dla osoby samotnie gospodarującej: 

Lp.  Wysokość miesięcznego dochodu na osobę 
zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. o pomocy społecznej  

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi pobytu 
dziennego świadczonego przez Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne, wyrażona w % liczonym od wysokości 
dochodu osiąganego na osobę samotnie gospodarującą  

1. Do 100% włącznie Nieodpłatnie gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 
społecznej 

2. Powyżej 100% do 150% włącznie 6% 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2036



3. Powyżej 150% do 200% włącznie 8% 
4. Powyżej 200% do 250% włącznie 10% 
5. Powyżej 250% do 300% włącznie 12% 
6. Powyżej 300%  14% 
 
 

 Pobyt dzienny z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi dla osoby w rodzinie:  

Lp.  Wysokość miesięcznego dochodu na osobę 
zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. o pomocy społecznej  

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi pobytu 
dziennego świadczonego przez Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne, wyrażona w % liczonym od wysokości 
dochodu osiąganego na osobę samotnie gospodarującą  

1. Do 100% włącznie Nieodpłatnie gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 
społecznej 

2. Powyżej 100% do 150% włącznie 8% 
3. Powyżej 150% do 200% włącznie 10% 
4. Powyżej 200% do 250% włącznie 12% 
5. Powyżej 250% do 300% włącznie 14% 
6. Powyżej 300%  16% 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2036



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XV/32/2025 

Rady Gminy Łęczyce 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 ZASADY ODPŁATNOŚCI Z TYTUŁU POBYTU CAŁODOBOWEGO  

 Pobyt całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi dla osoby samotnie gospodarującej: 

Lp.  Wysokość miesięcznego dochodu na osobę 
zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. o pomocy społecznej  

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi pobytu 
dziennego świadczonego przez Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne, wyrażona w % liczonym od wysokości 
dochodu osiąganego na osobę samotnie gospodarującą  

1. Do 100% włącznie Nieodpłatnie gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 
społecznej 

2. Powyżej 100% do 150% włącznie 45% 
3. Powyżej 150% do 200% włącznie 50% 
4. Powyżej 200% do 250% włącznie 55% 
5. Powyżej 250% do 300% włącznie 60% 
6. Powyżej 300%  65% 
 
 

 Pobyt całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi dla osoby w rodzinie: 

Lp.  Wysokość miesięcznego dochodu na osobę 
zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. o pomocy społecznej  

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi pobytu 
dziennego świadczonego przez Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne, wyrażona w % liczonym od wysokości 
dochodu osiąganego na osobę samotnie gospodarującą  

1. Do 100% włącznie Nieodpłatnie gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 
społecznej 

2. Powyżej 100% do 150% włącznie 50% 
3. Powyżej 150% do 200% włącznie 55% 
4. Powyżej 200% do 250% włącznie 60% 
5. Powyżej 250% do 300% włącznie 65% 
6. Powyżej 300%  70% 
 
 
 

 Pobyt całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi dla osoby samotnie gospodarującej: 

Lp.  Wysokość miesięcznego dochodu na osobę 
zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. o pomocy społecznej  

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi pobytu 
dziennego świadczonego przez Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne, wyrażona w % liczonym od wysokości 
dochodu osiąganego na osobę samotnie gospodarującą  

1. Do 100% włącznie Nieodpłatnie gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 
społecznej 

2. Powyżej 100% do 150% włącznie 50% 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2036



3. Powyżej 150% do 200% włącznie 55% 
4. Powyżej 200% do 250% włącznie 60% 
5. Powyżej 250% do 300% włącznie 65% 
6. Powyżej 300%  70% 
 
 

 Pobyt całodobowy z wyżywieniem i usługami opiekuńczymi oraz specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi dla osoby w rodzinie: 

Lp.  Wysokość miesięcznego dochodu na osobę 
zgodnie z kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust. o pomocy społecznej  

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi pobytu 
dziennego świadczonego przez Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalne, wyrażona w % liczonym od wysokości 
dochodu osiąganego na osobę samotnie gospodarującą  

1. Do 100% włącznie Nieodpłatnie gdy dochód na osobę samotnie 
gospodarującą nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 
społecznej 

2. Powyżej 100% do 150% włącznie 55% 
3. Powyżej 150% do 200% włącznie 60% 
4. Powyżej 200% do 250% włącznie 65% 
5. Powyżej 250% do 300% włącznie 67% 
6. Powyżej 300%  70% 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2036


	UCHWAŁA NR XV/32/2025 RADY GMINY ŁĘCZYCE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - ZASADYODPŁATNOŚCIZTYTUŁUPOBYTUDZIENNEGO
	Załącznik 2 - ZASADYODPŁATNOŚCIZTYTUŁUPOBYTUCAŁODOBOWEGO

		2025-05-20T13:35:44+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




